UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL



PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO *STRICTO SENSU* EM RECURSOS NATURAIS



Edital nº 013/2017 PGRN/UEMS de 06 de julho de 2017.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE PÓS-DOUTORADO

O Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, ante a conclusão dos trabalhos da Comissão de Bolsas, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 11/2017 PGRN/UEMS, de 06 de julho de 2017, torna pública o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para Bolsa de Pós de Pós-Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais.

1. Inscrição indeferida

Candidata	Motivo						
Vanessa Salete Daga	Item	3.4	d)	do	Edital	n°	11/2017
	PGRN/UEMS						

2. Do Resultado Preliminar

- 2.1. Para aprovação, o candidato deverá obter no mínimo 40 (quarenta) pontos na soma das avaliações da Proposta de Pesquisa e da Carta de intenções.
- 2.2. A classificação dos candidatos aprovados segue abaixo, em ordem decrescente de pontuação na soma dos 3 itens da documentação (Proposta de pesquisa, Currículo Lattes e Carta de intenções).

		Currículo Lattes					
Candidato(a)	(A) Proposta de Pesquisa	Pontuação conforme 0 Anexo II do Edital nº 11/2017 PGRN/UEMS	(B) Currículo <i>Lattes</i> (proporcional)	(C) Carta de intenções	Pontuação final (A+B+C)	Colocação	
Saulo Euclides Silva Filho	38,00	376,00	40,00	18,00	96,00	1°	
Shaline Séfara Lopes Fernandes	34,00	337,00	35,85	16,00	85,85	2°	
Alessandro Minillo	32,00	283,50	30,16	15,00	77,16	3°	
Lucilene Finoto Viana	40,00	155,00	16,49	16,00	72,49	4°	
Irzo Isaac Rosa Portilho	36,00	155,00	16,49	15,60	68,09	5°	
Guilhermina Ferreira Teixeira	34,00	148,00	15,74	15,60	65,34	6°	
Auricleia Sarmento de	32,00	125,00	13,30	15,00	60,30	7°	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO *STRICTO SENSU* EM RECURSOS NATURAIS



Paiva						
Francylaine Silva de Almeida	34,00	56,00	5,96	16,00	55,96	8°
Alex Cesar Pereira Rocha	34,00	57,00	6,06	15,00	55,06	9°

3. Recursos

O candidato poderá solicitar recurso referente ao resultado preliminar, **nos dias 25 e 26 de julho de 2017, das 9h às 13h**, encaminhando requerimento justificado e assinado à Coordenação do Programa, na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais, Centro de Estudos em Recursos Naturais (Antigo CInAM), Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Cidade Universitária de Dourados / Rod. Dourados-Itahúm, Km 12 - CEP 79804-970 - Dourados, MS, ou através do e-mail pgrn.uems@gmail.com.

Dourados/MS, 24 de julho de 2017.

Prof. Dr. Yzel Rondon Súarez Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul